
 

 

Curriculum Vitae 

 

Dati Personali 

BANFI VERONICA 

Nata a Milano il 19/3/1956 

Nazionalità: Italiana 

Residente in via Paolo Borsellino 21, 20066 Melzo (Mi) 

 

Esperienza lavorativa 

• Dal 1/1/1994 ad ogggi pensionata 

• Dal 1/10/1978 al 31/12/1993 Infermiera professionale presso l’ospedale di Melzo (Mi) 

• Dal 12/12/1972 al 30/9/1978 Impiegata presso ditta FAEMA Milano 

 

Titolo di Studio 

• 6/1982 Diploma di Infermiera Professionale presso la Scuola Superiore per infermieri 

professionali di Cernusco sul Naviglio (Mi). 

• 1977/ 1978 Diploma di infermiere generico. 

 

Volontariato 

Dal 1/1/1992 ad oggi volontaria presso il Centro Polivalente Anziani (CPA) di Melzo (Mi) 

 

Consigliere Comunale Comune di Melzo 

• Dal 1999 al 2004 

• Dal 2014 al 2016 

• Dal 2017 al 2022 

 

 

 

 

 

 

“ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003 n° 196 e consapevole dei diritti a me riconosciuti, autorizzo il 

trattamento di tutti i dati personali contenuti nel presente curriculum vitae ed alla loro comunicazione in Italia ed 

all’estero, per permettere un’adeguata valutazione della mia candidatura”  





Valentina Bianchessi 

Data di nascita: 30/12/2001  20066, Melzo, Italia  

09/2020 – ATTUALE – Sesto San Giovanni, Italia 
VOLONTARIA – CROCE ROSSA ITALIANA 

Impegnata nelle attività sociali di trasporto e assistenza persone con disabilità, di unità di strada per
assistenza ai senza dimora, di servizio alla mensa per migranti, e di aiuto per emergenza Covid-19.
Attualmente tirocinante per servizio 118.

10/2020 – ATTUALE – Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1, Milano, Italia 
STUDENTESSA DI GIURISPRUDENZA – Università degli studi Milano Bicocca 

2015 – 2020 – Strada Statale Padana Superiore, 24, Inzago, Italia 
DIPLOMA DI LICEO DELLE SCIENZE UMANE – IISS Marisa Bellisario 

09/2019 
CERTIFICAZIONE IELTS (LINGUA INGLESE) – British Council 

07/2018 – 05/2019 – 2525 S. Ironwood Drive , Apache Junction , AZ, Stati Uniti 
DIPLOMA HIGH SCHOOL – Apache Junction High School 

Diploma americano conseguito durante anno all'estero.

12/2020 – ATTUALE 
Presidente Associazione "Officina delle Idee" 

Cassano d'Adda 
Membro e componente amministrativo dell'associazione Officina delle Idee di Cassano d'Adda che si
occupa di progetti per il miglioramento del territorio e dell'area dell'Adda-Martesana

30/04/2022 – ATTUALE 
Responsabile Comunicazione Giovani Democratici Milano 

Milano 
Responsabile comunicazione, strategia comunicativa e gestione social della federazione dei Giovani
Democratici milano.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in
materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati
personali”. 

ESPERIENZA LAVORATIVA

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

RETI E AFFILIAZIONI 



CV VALENTINA BONDI’. 

Età: 35 anni. 

Titolo di studio: Laurea in scienze dell’educazione interculturale. 

Lavoro nelle scuole favorendo la tutela sociale e giuridica ed integrazione scolastica per alunni 

certificati portatori di disabilità. 



Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE 2016/679, acconsente al trattamento 
dei dati personali 

CURRICULUM VITAE  

BRAMBILLA ANDREA MATTEO 

 

Nato a Milano il 19/04/1977 

Coniugato – 2 figli 

Residente a Melzo – via Mascagni 16 (cap 20066) 

 

ULTIMA POSIZIONE LAVORATIVA 

Da Marzo 2028 - Fondazione Enaip Lombardia – Direttore di Area operativa della 

provincia di Bergamo 

 

TITOLO DI STUDIO 

2004 Laurea (vecchio ordinamento) in Economia delle Pubbliche Amministrazione e 

delle Istituzioni Internazionali presso Università Bocconi Milano. 

 

ESPERIENZA POLITICA 

Da novembre 2007 Segretario del circolo PD Melzo  

 
 
  

Melzo, 15 maggio 2022 
Brambilla Andrea Matteo 

 
 



CURRICULUM VITAE 

 

DATI PERSONALI 

Monica Betzabeth Caicedo 
Nata a Ecuador il 30/07/1976 
Nazionalità italiana 
Residente a Melzo 
 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

● Da Ottobre 2007: Operatore Socio Sanitario presso Cooperative, Servizio Assistenza 

Domiciliare Distretto 5 e Centro Polivalente Anziani Melzo 

TITOLO DI STUDIO 

● Anno 2006: Diploma di Operatore Socio Sanitario  

● Anno 2022: Attestato formativo ai pazienti con SLA                                                                                                                                                                           

Io credo nella Dichiarazione Universale dei diritti degli animali, che contiene degli articoli che 

dimostrano il rispetto alla vita e all'esistenza, l' obbligo dell'essere umano per preservare tutte le 

specie senza attribuirsi il diritto di sterminio o sfruttamento, la proibizione del maltratto o violenza 

ad un animale. 



Contatti

Diego Canaletti

Formazione e istruzione
Laurea magistrale in relazioni
internazionali.
Tesi: "Personalità e decision-
making: il caso studio di
Donald Trump e Richard Nixon" 

UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI DI
MILANO
Laurea magistrale
settembre 2018 -
ottobre 2020
Voto di laurea:
110L 

Laurea triennale in Economia
delle banche, assicurazioni e
intermediari finanziari.
Tesi: "La BCE: un modello di
banca centrale" 

UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI
MILANO
BICOCCA 
Laurea triennale
fine studi: luglio
2018

Diploma informatico progetto
ABACUS

ISTITUTO
TECNICO G.
MARCONI
Diploma scuola
superiore

Ai sensi del D.L.gs 196/2003 e del GDPR
(Regolmento UE 2016/679) autorizza al
trattamento dei miei dati personali

Melzo (MI)

27/06/2020

@diegocanaletti

Conoscenze linguistiche
Italiano madrelingua

Inglese C1

Spagnolo B1

Conoscenze digitali
Buona conoscenza Word, PowerPoint e Excel

Conoscenza Adobe Photoshop, Adobe Premiere Pro,
iMovie, Adobe inDesign, Canva 

Conoscenza base linguaggio C

Conoscenza sistemi operativi: Widonws, MacOS

Buon utilizzo social network Facebook e 
Instagram 

Hobby e interessi

Leggere 

Scrittura creativa

Politica Internazionale

Videogame

Attivismo 
Social media manager;
Graphic designer volantini e
poster;
Caporedattore (Settembre 2019 -
Aprile 2022)
Copywriter;
Preparazione e correzione
rassegna stampa;
Preparazione mozioni comunali 

VOLONTARIO
Partito
Democratico e
Giovani
Democratici
Maggio 2015 - 
in  corso 

Esperienze professionali

Attività di segreteria e
receptionist;
Gestione casella email;
Condivisione e pubblicizzazione
degli eventi del centro;
Scrittura di articoli di
analisi e ricerca

CENTRO STUDI
PROBLEMI
INTERNAZIONALI
Stage curricolare
Gennaio 2020 -
Febbraio 2020 

Canale Telegram sulla politica
statunitense, incentrato sulla
politica interna e domestica
degli Stati Uniti.

WHITE HOUSE
WATCH 
Novembre 2018 -
in corso

STRATEGY DESIGN
Stage
Giugno 2021 - In
corso

Copywriter per soggetti
politici e commerciali;
Produzione grafiche;
Montaggio video

Pagina Facebook sulla politica
degli Stati Uniti.
Focus sulla politica del
Democratic Party.

THE AMERICAN
POST
Gennaio 2017 -
Novembre 2018



F O R M A T O  E U R O P E O   
P E R  I L  C U R R I C U L U M  V I T A E  

 

 

 

INFORMAZIONI 

PERSONALI 

 
Nome : ANTONELLA 
 
Cognome : CATTANEO  
 
Data di nascita:  23 Ottobre 1964 
 
Luogo di nascita: Melzo (MI)   
 
Nazionalità: italiana 
 
 

TITOLI ACCADEMICI 

FORMATIVI E 

PROFESSIONALI  

 

 
 

• Diploma di Assistente Sociale, conseguito presso l'Università degli Studi di 
Pisa in  data  15/3/1993 - con punteggio finale di 108/110 

• Attestato della Regione Lombardia con qualifica professionale di “Operatore 
Sociale – Assistente Sociale”, conseguito presso “E.S.A.E.” di Milano, durata 
del corso triennale, con punteggio finale di 108/110 ; 

• Diploma di maturità tecnica femminile – indirizzo generale – conseguito 
presso l'Istituto Tecnico Femminile “A. Mantegna” di Mantova, anno scolastico 
1982/1983 , durata del corso quinquennale, con punteggio finale di 56/60 ; 

• Diploma di abilitazione all'insegnamento nelle scuole di grado preparatorio, 
conseguito presso la Scuola Magistrale “Maria Immacolata” di Gorgonzola, 
l'11/7/1981, durata del corso triennale .  

 

ESPERIENZE 

LAVORATIVE  

 

 

 

 

 

 

 

 

CAPACITA' E 

COMPETENZE 

PERSONALI 

 

PRIMA LINGUA                        
 
ALTRE LINGUE 

 

CAPACITA' E 

COMPETENZE 

TECNICHE 

PATENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Dal 16/11/1989 a tutt’oggi sono dipendente della A.S.P. “Golgi- Redaelli”, 
presso l' Istituto Geriatrico "Piero Redaelli" (a Vimodrone) , con la qualifica di  
Assistente Sociale . 

• Presso l'attuale sede lavorativa ho collaborato alla programmazione, 
conduzione e gestione , con altre figure professionali, di cinque edizioni del 
Servizio "Alzheimer Cafe" e "Caffè Racconto" rivolto ad utenti interni ed 
esterni alla Struttura affetti da Malattia di Alzheimer , al  loro care giver e alla 
cittadinanza sensibile a tale problematica 

• Precedenti esperienze lavorative , con medesima qualifica e profilo 
professionale, presso i Servizi Sociali dell'”Ospedale Fatebenefratelli e 

Oftalmico” di Milano ; del Comune  Melzo , dell' U.S.S.L. 56 Lodi (Consultorio 

Famigliare), della Residenza Sanitaria Assistenziale “Fondazione Castellini“ di 
Melegnano e del  “Pio Albergo Trivulzio” di Milano .  

 

 

Italiano 

Inglese  - livello scolastico  

 

Buona padronanza sistema operativo Microsoft Office  

In possesso di patente B 

,     Mel          Melzo,  11/5/2022 

                                                                            CATTANEO ANTONELLA 
  

 



 

Sono Antonella Corradi, ho 60 anni, e in questa breve presentazione descriverò anche  i 

motivi per cui ho deciso di rendermi ancora disponibile per una nuova avventura 

elettorale, soprattutto credo che il mio impegno possa essere utile alla nostra Città 

 

Curriculum Vitae  - Informazioni personali 

Nome e Cognome: Antonella Corradi data di nascita: 27/12/1961 luogo di nascita: Melzo(MI) 

stato civile: coniugato con 2 figli 

professione: pensionata 

 

 

Istruzione e professione 

Diploma Ist. Professionale per il Commercio “Olivetti” 

Lavorato per circa 40 anni come impiegata , prima all’Invernizzi e poi accorpata a Kraft, con un 

ruolo di responsabile nella logisitica  

 

Ho una grande passione: il Volontariato 

E’ una passione condivisa anche in famiglia, in diversi ambiti, ma soprattutto sono impegnata a 

favore del rispetto della Vita, soprattutto quella nascente 

Sono stata presidente della Consulta Sociale,  e ora continuo a collaborare con associazioni e 

istituzioni 

 

Sono stata fra i candidati 5 anni fa nella lista civica“Melzo nel Cuore “  

Sono fermamente convinta che ognuno di noi, nel limite delle proprie possibilità, debba rendersi 

parte attiva nella vita politica del nostro paese. Ad ogni livello. Questo ci consente di contribuire 

e partecipare alle scelte che condizionano le sorti del paese e di chi ci vive, sia per la nostra che 

per le future generazioni. Ed è questo il motivo principale che mi ha spinto ad impegnarmi in 

prima persona.  

 

 



CURRICULUM VITAE 

Pasquale Di Bari detto Lino 

Dati personali 

Data e luogo di nascita: 18/10/1959 Foggia 

città residenza: Melzo 

Esperienze lavorative 

• da 1980 – a 2021 – Poste Italiane SpA 

Ruolo: Responsabile Sicurezza e Prevenzione Centro di Meccanizzazione Postale 

• da 01/01/2021 Pensionato 

Esperienze politiche – amministrative – associazionismo - volontariato 

• Da Giugno 2009 Giugno 2014 - Città di Melzo 

Ruolo: Consigliere Comunale Partito Democratico 

 • Da 2014 a 2016  

Ruolo: Vicesindaco e Assessore con le seguenti deleghe: 

• Polizia Locale e Sicurezza. 
• Viabilità e mobilità urbana. 
• Protezione Civile e coordinamento dei Volontari Ecologici. 
• Agricoltura, Commercio e Attività Produttive. 
• Attività sportive e Associazionismo sportivo. 

 

• Da 2008 a tuttora iscritto a Partito Democratico 

• dal 2017 Rappresentate Legale del Partito Democratico Circolo di Melzo 

Istruzione 

• Diploma ITIS, 1978 50/60 

Conoscenze linguistiche 

• Inglese scolastico 



  Curriculum vitae 
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INFORMAZIONI PERSONALI 

Sonia Galli                                                                       
 

 
Data di nascita 14/02/1963  

 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE 

 

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

COMPETENZE PERSONALI 
 Dinamicità e Capacità di lavorare in Team e per scadenze 

 

COMPETENZE TECNICHE Utilizzo programmi Office e Gestionali aziendali 
 

INTERESSI PERSONALI Protezione Civile Melzo, volontariato disabili  
 
 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi  del D.lgs. 196 del 30 Giugno 2003 in materia di Protezione dei dati personali  

01/07/2004 sino alla data attuale  After sales Services 

Cernusco sul Naviglio  

Gestione ordini clienti, dalla produzione in Germania sino al cliente finale: 

Traduzioni tecniche  

Supporto assistenza tecnica ed altre attività di Backoffice 

Contabilizzazione fatture intra CEE casa madre 

Emissione Fatture Clienti 

Gestione scadenziario Clienti  

01/07/2001–30/06/2004 Sales Department 

DMG ITALIA, Brembate Sopra  

Assistenza commerciale con casa madre 

Traduzioni tecniche 

Report vari alla casa madre 

Partecipazione a fiere del settore in Italia 

 Diploma di Perito Aziendale e corrispondente in lingue estere 

Presso Argentia, Gorgonzola  Anno 1982 

 
Comunicazione e gestione delle relazioni  

 AFOL EST MILANO –  Anno 2011 

CONOSCENZA LINGUE 
ESTERE 

Tedesco : buono 

Inglese : sufficiente 

Spagnolo : sufficiente  



NICOLA MAUCIONE

C O N T A T T I E S P E R I E N Z E  L A V O R A T I V E

D I G I T A L  M A R K E T I N G  S T R A T E G I S T

Forma Mentis Sas  gennaio 2021 - in corso

C O M P E T E N Z E
L I N G U I S T I C H E
Italiano madrelingua
Inglese B2 
Spagnolo C1 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679) 

I S T R U Z I O N E
Specializzazione post-laurea in Comunicazione e Digital Marketing
Camera di Commercio 2020-2021

Laurea in Scienze umane dell'ambiente, del territorio e del paesaggio
Università degli studi di Milano 2017-2020

Melzo (Milano)



  

Curriculum   Vitae  di  Paola Rita Merlo 
 
DATI  ANAGRAFICI 
 
Merlo Paola Rita,   nata  a   Melzo  (MI)  il  12,  Marzo 1967 e residente  a Melzo in Via Leonardo da 
Vinci 40/a 
Stato civile:  coniugata                 
                                                                            
TITOLO  DI  STUDIO 
 
Diploma  di  ragioneria  conseguito  nell'anno 1988  presso l'Istituto Tecnico ''Costanza - Milano''.                                                                                             
 
LINGUE STRANIERE    
                                      
Inglese: buono parlato e scritto  
Francese: Scolastico   
 
 PRECEDENTI ESPERIENZE DI LAVORO                                                                                                                                                                                 
 
- Dal Settembre 1988 all’Ottobre 1999 impiegata presso Azienda Farmaceutica BioReserch/Ravizza 
Liscate e Muggiò, come segretaria direzionale dell’ufficio marketing e successivamente dell’ufficio 
amministrativo. 
 
- Dal   Novembre 1999  all’Ottobre 2002 occupata presso primario Consolidatore/Nvocc CFG Over-
seas, con mansioni  di customer service per Area Medio ed Estremo Oriente. Tale mansione ,  preve-
deva il contatto diretto con la clientela, con le compagnie di navigazione, con i corrispondenti esteri , 
con il magazzino per l’entrata / uscita  merci, con l’ufficio doganale, con i corrieri, ed i trasportatori 
per le relative istruzioni di consegna. 
 
- Da fine Ottobre 2002 al 19 Ottobre 2015 impiegata presso primario Consolidatore GAVA Interna-
tional Freight Forwarding come customer service per Area Medio ed Estremo Oriente. Tale mansio-
ne ,  prevede il contatto diretto con la clientela, con le compagnie di navigazione, con i corrisponden-
ti esteri , con il magazzino per l’entrata / uscita  merci, con l’ufficio doganale, con i corrieri, ed i tra-
sportatori per le relative istruzioni di consegna, compilazione della documentazione necessaria per la 
spedizione della merce nelle varie destinazioni, fatturazione delle pratiche, controllo costi passivi e 
invio di quotazioni sia agli agenti esteri che ai clienti italiani . 
 
- Dal 20 Ottobre 2015 a oggi  impiegata presso RifLine Italy come customer service/Booking respon-
sable. Tale mansione ,  prevede il contatto diretto con la clientela, con le compagnie di navigazione, 
con i corrispondenti esteri , con il magazzino per l’entrata / uscita  merci, con l’ufficio doganale, con i 
corrieri, ed i trasportatori per le relative istruzioni di consegna, compilazione della documentazione 
necessaria per la spedizione della merce nelle varie destinazioni, compilazione ed invio delle offerte 
ai vari clienti sia per spedizioni in export che per spedizioni in import. Concordare coi clienti come 
procedere con le spedizioni e dare input ai corrispondenti esteri per la prenotazione delle navi. Pro-
blem solving nei confronti dei clienti/fornitori e all’interno dell’ufficio. 
 
PRECEDENTI ESPERIENZE POLITICHE                                                                                                                                                                               
 
Ho fatto parte della segreteria del PD nell’anno 2015 
 
 
 

09.05.2022 



CURRICULUM VITAE 

 

DATI PERSONALI 

Perez Ana Isabel 
Nata a Ecuador il 22/08/1973 
Nazionalità italiana 
Residente in viale Europa 38, 20066 Melzo MI 
 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

● Da Marzo 2004: Operatore Socio Sanitario presso Cooperative, Servizio Assistenza 

Domiciliare Distretto 5 e Centro Polivalente Anziani Melzo 

TITOLO DI STUDIO 

● Anno 2005: Diploma di Operatore Socio Sanitario  

 

PASSIONI  

Il lavoro di questi anni mi ha consentito di conoscere bene Melzo, incontro tanti cittadini, spesso i 

più fragili e stando loro vicino comprendo i loro bisogni. Il mio lavoro mi arricchisce perché dando 

supporto agli altri sono soddisfatta di me.  



Curriculum Vitae 

 

Dati Anagrafici 

Riolo Attilio 

Nato a Binasco (MI) il 17/08/1967 

Domiciliato a Melzo in Via Curiel 

 

 

Esperienze Professionali. 

Dal 2018  Service Operation Specialist presso Azienda di Servizi 

Dal 2009 al 2017 Proprietario Attivita’ Commerciali – L’ Anima Art Cafe’ Cernusco sul Naviglio e 

Nirvana Caffe presso Centro Commerciale “ Il Vulcano” a Sesto San Giovanni. 

Dal 1998 al 2008 Responsabile della Logistica Selecta spa 

Titolo di Studio 

Diploma di Tecnico delle Attivita’ Alberghiere 

 

Esperienze Politiche/Amministrative 

Dal 2007 iscritto al Partito Democratico 

Dal 2007 al 2010 Segretario Pd di Settala 

Dal 2004 al 2007 Segretario Democratici di Sinistra 

Dal 2004 al 2009 Consigliere Comunale a Settala e Presidente Commissione Servizi Sociali. 

 

“ai sensi del decreto 30 Giugno 2003 nr. 196 e consapevole dei diritti a me riconosciuti, autorizzo il 

trattamento di tutti i dati contenuti nel presente curriculum vitae e alla loro comunicazione in 

Italia ed all’ estero, per permettere un’ adeguata valutazione della mia candidatura”. 

 

 



 

 



  

 
 

 

 
 

Informazioni Personali: 

Fabio Vailati  

Data e Luogo di nascita: 

13/12/1984 - Melzo 

Fabio Vailati 
 
 

Istruzione e Formazione 

1999-2003 Diploma di Maturità linguistica presso Istituto Tecnico Statale 

Pier Paolo Pasolini - Milano 

2003-2006 Laurea triennale in Scienze Giuridiche presso Università degli 

Studi di Milano - Bicocca. 

2006-2008 Laurea Specialistica in Giurisprudenza presso Università 

degli Studi di Milano - Bicocca 

 

Esperienza Professionale 

10/2014-presente - Avvocato iscritto all'Ordine degli Avvocati di Milano. 

Abilitato all'esercizio della professione di avvocato dal mese di ottobre 

2014. 

11/2008-09/2014 Praticante avvocato 

10/2014-06/2014 Docente materie giuridiche presso Lindbergh Flying 
School (diritto commerciale, diritto costituzionale, diritto della 
navigazione) 

10/2013-06/2013 Docente materie giuridiche presso Federazione 
Ginnastica d’Italia – Comitato Regionale Lombardia (diritto 
commerciale, diritto costituzionale) 

10/2003-10/2008 Esperienza lavorativa presso Decathlon Italia presso il 
laboratorio regionale Basiano, durante il periodo di completamento del 
percorso universitario 

Collaborazione con l’Università degli Studi di Milano – Bicocca (contratti 
di collaborazione 150 ore) presso l’ufficio orientamento dell’Università 

 

Capacità e Competenze personali 

Patente: patente A+B 

Madrelingua: Italiano 

Lingua Straniera: Inglese (scritto B2 - parlato B2)  

Lingua Straniera: Francese (scritto B1 - parlato B1)  

Lingua Straniera: Tedesco (scritto B1 – parlato B1) 

Competenze informatiche: conoscenza del pacchetto Office e dei 
sistemi operativi Windows e Mac 
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